



AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BONAÓ
PROVINCIA DE MONSEÑOR NOUÉL
TODOS SOMOS BONAÓ



Presupuesto Participativo
2022

Fecha:

enero/abril 2022

Proyecto: Contenes

Ubicación: Caracol Banana

Contratista:

Licitación

Nº.	PARTIDA	UD	Descripción	Cantidad	P/U	COSTO TOTAL
1.	Mobiliario					\$ 314,490.00
	1.1		Bancos de Madera	10.00	\$ 17,000.00	\$ 170,000.00
			Sillas Plásticas Rimax	100.00	\$ 999.00	\$ 99,990.00
			Escritorio	1.00	\$ 11,000.00	\$ 11,000.00
			Archivo metálico	1.00	\$ 8,500.00	\$ 8,500.00
			PC y regulador de voltaje	1.00	\$ 10,500.00	\$ 10,500.00
	1.2		Printer Epson L3210	1.00	\$ 14,500.00	\$ 14,500.00
2	Badenes					\$ 330,000.00
2.1		m2	hormigón 350kg/cm2, espesor 20cm, cemento pulido	3.00	\$ 110,000.00	\$ 330,000.00
3	Preliminares					\$ 12,000.00
	3.2		Brigada Topográfica			\$ 7,000.00
4	Contenes					\$ 145,126.40
		ml		113.38	\$ 1,280.00	\$ 145,126.40
5	Aceras					\$ 124,718.00
		m2		113.30	\$ 1,000.00	\$ 124,710.00
6	Limpieza Final					\$ 5,000.00
7	Sub-total Partidas					\$ 926,334.40
8	Gastos Indirectos					\$ 174,150.87
8.1			Dirección Técnica	10%		\$ 92,633.44
8.2			Transporte	2%		\$ 18,526.69
8.3			ITBIS 18% del 10%	1.80%		\$ 16,674.02
8.4			Imprevistos	5%		\$ 40,316.72

TOTAL

\$ 1,100,485.27

Arg. Maritza Sousa B.
Arg. Maritza Sousa Brens
Directora De Planeamiento Urbano





AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BONAÓ
PROVINCIA DE MONSEÑOR NOUÉL
TODOS SOMOS BONAÓ



Presupuesto Participativo 2022 Fecha:

enero/abril 2022

Proyecto: Contenes

Ubicación: Barrio Bella Vista

Contratista:

Licitación

No.	PARTIDA	UD	Descripción	Cantidad	P/ U	COSTO TOTAL
1.	Preliminares					\$ 15,000.00
1.1			Limpieza			\$ 5,000.00
1.2			Brigada Topográfica			\$ 10,000.00
2	Contenes					\$ 901,000.00
2.1		ml	Contén pulido de h=40cm	700.00	\$ 1,280.00	\$ 896,000.00
3	Limpieza final				P/A	\$ 5,000.00
3	Sub-total Partidas					\$ 921,000.00
4	Gastos Indirectos					182,358.00
4.1			Dirección Técnica	10%		\$ 92,100.00
4.2			Transporte	3%		\$ 27,630.00
4.3			ITBIS 18% del 10%	2%		\$ 16,578.00
4.4			Imprevistos	5%		\$ 46,050.00
4.5						
	TOTAL					\$ 1,103,358.00

Arq. Maritza Sousa B.
Arq. Maritza Sousa Brens

Directora De Planeamiento Urbano





AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BONAÓ
PROVINCIA DE MONSEÑOR NOUEL
TODOS SOMOS BONAÓ



Presupuesto Participativo 2022

Fecha:

enero/abril 2022

Proyecto: Contenes

Ubicación: Barrio Brisas del Yuna

Contratista:

Licitación

No.	PARTIDA	UD	Descripción	Cantidad	P/ U	COSTO TOTAL
1.	Preliminares					\$ 25,000.00
	1.1		Limpieza			\$ 10,000.00
	1.2		Brigada Topográfica			\$ 15,000.00
2	Contenes					\$ 888,200.00
2.1		ml	Conten pulido de h=40cm	690.00	\$ 1,280.00	\$ 883,200.00
3	Limpieza final				P/A	\$ 5,000.00
3	Sub-total Partidas					\$ 918,200.00
4	Gastos indirectos					181,803.60
4.1			Dirección Técnica	10%		\$ 91,820.00
4.2			Transporte	3%		\$ 27,546.00
4.3			ITBIS 18% del 10%	2%		\$ 16,527.60
4.4			Imprevistos	5%		\$ 45,910.00
4.5						
TOTAL						\$ 1,100,003.60

Arq. Maritza Sousa B.
Arq. Maritza Sousa Brens
Directora De Planeamiento Urbano





AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BONA
PROVINCIA DE MONSEÑOR NOU
TODOS SOMOS BONA



Presupuesto Participativo 2022

Fecha:

mayo/julio2022

Proyecto: Contenes

Ubicación: Nuevo Amanecer (Boroj)

Contratista:

Licitación

No.	PARTIDA	UD	Descripción	Cantidad	P/ U	COSTO TOTAL
1	Badenes					\$ 440,000.00
1.1			hormigón 350kg/cm2, espesor 20cm, cemento pulido	4.00	\$ 110,000.00	\$ 440,000.00
2	Reparación calle Principal					\$ 452,655.00
2.1		m2	Losa concreto	300.00	\$ 1,508.85	\$ 452,655.00
3	Limpieza final					\$ 5,000.00
5	Sub-total Partidas					\$ 897,655.00
6	Gastos Indirectos					\$ 177,735.69
4.1			Dirección Técnica	10%		\$ 89,765.50
4.2			Transporte	3%		\$ 26,929.65
4.3			ITBIS 18% del 10%	1.80%		\$ 16,157.79
4.4			Imprevistos	5%		\$ 44,882.75
4.5						

TOTAL \$ 1,075,390.69

Arq. Maritza Sousa B.
Arq. Maritza Sousa Brens
Directora De Planeamiento Urbano





AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BONA
PROVINCIA DE MONSEÑOR NOUEL
TODOS SOMOS BONA



Presupuesto Participativo 2022

Fecha:

mayo/julio2022

Proyecto: Contenes

Ubicación: Barrio Villa Rosa

Contratista:

Licitación

No.	PARTIDA	UD	Descripción	Cantidad	P/ U	COSTO TOTAL
1.	Preliminares					\$ 15,000.00
	1.1		Limpieza		P/A	\$ 5,000.00
	1.2		Brigada Topográfica		P/A	\$ 10,000.00
2	Contenes					\$ 501,921.26
2.1		ml	Conten pulido de h=40cm	392.12	\$ 1,280.00	\$ 501,921.26
3	Aceras					\$ 250,000.00
3.1		m2	hormigon violinado 10cm espesor	250.00	\$ 1,000.00	\$ 250,000.00
4	Limpieza final				P/A	\$ 5,000.00
3	Sub-total Partidas					\$ 771,921.26
4	Gastos Indirectos					152,840.40
4.1			Dirección Técnica	10%		\$ 77,192.12
4.2			Transporte	3%		\$ 23,157.64
4.3			ITBIS 18% del 10%	2%		\$ 13,894.58
4.4			Imprevistos	5%		\$ 38,596.06
4.5						
TOTAL						\$ 924,761.66

Arg. Maritza Sousa B.
Arg. Maritza Sousa Brens
Directora De Planeamiento Urbano





AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BONA
PROVINCIA DE MONSEÑOR NOU
TODOS SOMOS BONA



Presupuesto Participativo 2022

Fecha:

mayo/julio2022

Proyecto: Contenes

Ubicación: Barrio La Esperanza

Contratista:

Licitación

No.	PARTIDA	UD	Descripción	Cantidad	P/ U	COSTO TOTAL
1.	Preliminares					\$ 15,000.00
	1.1		Limpieza		P/A	\$ 5,000.00
	1.2		Brigada Topográfica		P/A	\$ 10,000.00
2	Contenes					\$ 813,555.20
2.1		ml	Conten pulido de h=40cm	635.59	\$ 1,280.00	\$ 813,555.20
4	Limpieza final				P/A	\$ 5,000.00
3	Sub-total Partidas					\$ 833,555.20
4	Gastos Indirectos					165,043.93
4.1			Dirección Técnica	10%		\$ 83,355.52
4.2			Transporte	3%		\$ 25,006.66
4.3			ITBIS 18% del 10%	2%		\$ 15,003.99
4.4			Imprevistos	5%		\$ 41,677.76
4.5						
TOTAL						\$ 998,599.13

Arq. Maritza Sousa B.
Arq. Maritza Sousa Brens
Directora De Planeamiento Urbano





AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BONA
PROVINCIA DE MONSEÑOR NOU
TODOS SOMOS BONA



Presupuesto Participativo 2022 Fecha: agosto/octubre2022

Proyecto: Contenes

Ubicación: El Yujo Contratista: Licitación

No.	PARTIDA	UD	Descripción	Cantidad	P/ U	COSTO TOTAL
1.	Pozo Tubular					\$ 146,000.00
	1.1		Perforación 60 pies		P/A	\$ 136,000.00
	1.2		Transporte		P/A	\$ 10,000.00
2	Reparación del Club				P/A	\$ 200,000.00
2.1		ml	Reparaciones diversas			\$ 200,000.00
3	Área Deportiva				P/A	\$ 500,000.00
4	Limpieza final				P/A	\$ 5,000.00
3	Sub-total Partidas					\$ 851,000.00
4	Gastos Indirectos					185,518.00
4.1			Dirección Técnica	10%		\$ 85,100.00
4.2			Transporte	5%		\$ 42,550.00
4.3			ITBIS 18% del 10%	2%		\$ 15,318.00
4.4			Imprevistos	5%		\$ 42,550.00
4.5						
TOTAL						\$ 1,036,518.00

Arq. Maritza Sousa B.
Arq. Maritza Sousa Brens
Directora De Planeamiento Urbano





AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BONAÓ
PROVINCIA DE MONSEÑOR NOUÉL
TODOS SOMOS BONAÓ



Presupuesto Participativo 2022

Fecha:

agosto/octubre2022

Proyecto: Contenes

Ubicación: Barrio Los Transformadores

Contratista:

Licitación

No.	PARTIDA	UD	Descripción	Cantidad	P/ U	COSTO TOTAL
1.	Preliminares					\$ 20,000.00
1.1			Limpieza		P/A	\$ 5,000.00
1.2			Brigada Topográfica		P/A	\$ 15,000.00
2	Reconstrucción Cañada					\$ 400,000.00
2.1		ml	Demolición y reconstrucción	635.59	P/A	\$ 400,000.00
3	Badenes					\$ 440,000.00
3.1			hormigón 350kg/cm2, espesor 20cm, cemento pulido		\$ 1,100.00	\$ 440,000.00
4	Limpieza final				P/A	\$ 5,000.00
3	Sub-total Partidas					\$ 865,000.00
4	Gastos Indirectos					171,270.00
4.1			Dirección Técnica	10%		\$ 86,500.00
4.2			Transporte	3%		\$ 25,950.00
4.3			ITBIS 18% del 10%	2%		\$ 15,570.00
4.4			Imprevistos	5%		\$ 43,250.00
4.5						
TOTAL						\$ 1,036,270.00

Arg. Maritza Sousa B
Arg. Maritza Sousa Brens
Directora De Planeamiento Urbano





AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BONAÓ
PROVINCIA DE MONSEÑOR NOUEL
TODOS SOMOS BONAÓ



Presupuesto Participativo 2022

Fecha:

agosto/octubre2022

Proyecto: Contenes

Ubicación: Comunidad El Verde

Contratista:

Licitación

No.	PARTIDA	UD	Descripción	Cantidad	P/ U	COSTO TOTAL
1. Preliminares						\$ 15,000.00
	1.1		Limpieza		P/A	\$ 5,000.00
	1.2		Brigada Topográfica		P/A	\$ 10,000.00
2	Contenes					\$ 832,000.00
2.1		ml	Contén pulido de h=40cm	650.00	\$ 1,280.00	\$ 832,000.00
4	Limpieza final				P/A	\$ 5,000.00
3	Sub-total Partidas					\$ 852,000.00
4	Gastos Indirectos					185,403.99
4.1			Dirección Técnica	10%		\$ 85,200.00
4.2			Transporte	5%		\$ 42,600.00
4.3			ITBIS 18% del 10%	2%		\$ 15,003.99
4.4			Imprevistos	5%		\$ 42,600.00
4.5						
TOTAL						\$ 1,037,403.99

Arq. Maritza Sousa B.
Arq. Maritza Sousa Brens
Directora De Planeamiento Urbano





AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BONA
PROVINCIA DE MONSEÑOR NOEL
TODOS SOMOS BONA



Presupuesto Participativo 2022

Fecha:

01/11/2022

Proyecto: Contenes

Ubicación: Reparto Yuna

Contratista:

Licitación

No.	PARTIDA	UD	Descripción	Cantidad	P/ U	COSTO TOTAL
1	Badenes					\$ 866,250.00
1.1		m2	hormigón 350kg/cm2, espesor 20cm, cemento	1(8ml)	\$ 110,000.00	\$ 660,000.00
1.2			hormigón 350kg/cm2, espesor 20cm, cemento pulido	1 (15 ml)	\$ 206,250.00	\$ 206,250.00
2	Sub-total Partidas					\$ 866,250.00
3	Gastos Indirectos					\$ 171,520.50
3.1			Dirección Técnica	10%		\$ 86,625.00
3.2			Transporte	3%		\$ 25,987.50
3.3			ITBIS 18% del 10%	1.80%		\$ 15,595.50
3.4			Imprevistos	5%		\$ 43,312.50
3.5						

TOTAL

\$ 1,037,770.50

Arq. Maritza Sousa B.
Arq. Maritza Sousa Brens
Directora De Planeamiento Urbano

